
 
 Česká matematická společnost, pobočný spolek JČMF 

Matematický ústav AV ČR, v.v.i. 
Žitná 609/25, 110 00, Praha 1 

e-mail: predseda.cms@jcmf.cz, tajemnik.cms@jcmf.cz 
 

 

Zápis z 205. (5.) schůze výboru ČMS dne 17. května 2023 konané hybridně v knihovně MÚ AV ČR a 

prostřednictvím platformy Zoom. 

Přítomni: J. Bouchala, Ľ. Dvořáková, L. Pick, M. Plešinger (online), J. Rákosník, T. Roskovec (online), P. Stehlík 

(online), S. Tomiczková, H. Turčinová, T. Vejchodský 

Omluven: B. Maslowski  

Hosté: Z. Mihula, M. Pergel, F. Soudský (online), M. Zátopková (Qminers) 

Program: 

1. Spolupráce ČMS s Qminers 

2. SVOČ 2023 

3. EMYA 

4. Informace z EMS 

5. Členská základna 

6. Různé 

 

Ad 1. Spolupráce ČMS s Qminers. Výbor přivítal na schůzi Martinu Zátopkovou, manažerku lidských zdrojů firmy 

Qminers, která vyvíjí algoritmy pro obchodování na burze a která prostřednictvím Víta Kubelky na minulé schůzi 

přislíbila dlouhodobou spolupráci s ČMS. 

Byly dojednány detaily finanční pomoci. Díky sponzorům (kromě Qminers SVOČ podpořily i společnosti Ernst & 

Young a Blindspot.ai) budou v letošním roce navýšeny peněžní odměny pro vítěze SVOČ 2023 na 7 tisíc, 5 tisíc a 3 

tisíce korun v každé sekci (s obvyklou možností dělení míst apod.). Zároveň dojde k navýšení prostředků do Soutěže 

pro mladé. 

S pořadateli liberecké SVOČ Martinem Plešingerem a Filipem Soudským byly zároveň doladěny detaily prezentace 

firmy Qminers (rollup a třicetiminutová přednáška) v rámci letošní soutěže. Obdobně budou propagovány i zbývající 

sponzorské firmy Ernst&Young a Blindspot AI. 

Ad 2. SVOČ 2023. Martin Plešinger a Filip Soudský jako zástupci pořadatele Fakulty přírodovědně-humanitní a 

pedagogické Technické univerzity v Liberci představili poslední podrobnosti týkající se SVOČ 2023, která se bude 

konat ve dnech 21.–23. května 2023.  

Martin Pergel informoval výbor o aktuálním stavu přihlášek a o sloučení jednotlivých sekcí. Byly dohodnuty 

podrobnosti přípravy brožury s abstrakty přednášek. Tisk v MATFYZPRESS zajistí Luboš Pick ve spolupráci s Hanou 

Turčinovou. 

Výbor schválil porotce za ČMS do jednotlivých (sloučených) sekcí: 

M1 + M2 + M7: Aleš Nekvinda (FSI ČVUT) 

M3 + M4: Zdeněk Hlávka (MFF UK)     

M5 + M6: Tomáš Roskovec (JU České Budějovice)     

M8:  Jan Franců (VUT Brno)     

I1 + I2: Miloš Šeda (VUT Brno)     

I3 + I4: Elena Šikudová (MFF UK)   

Luboš Pick vyzval výbor k hledání pořadatele SVOČ 2024. 

Ad 3. EMYA. Hana Turčinová a Zdeněk Mihula, čerstvě zvolení členové EMS Young Academy (EMYA), 

informovali výbor o prvních krocích EMYA. Byly vytvořeny stanovy a diskutována náplň činnosti. V následujících 

letech by měla EMYA přispívat k vědeckým i organizačním aktivitám EMS. 

mailto:predseda.cms@jcmf.cz
https://qminers.com/
https://svoc2023.fp.tul.cz/
https://euromathsoc.org/EMYA


 

 
 

Jiří Rákosník upozornil, že 31. července 2023 je termín pro navrhování kandidátů pro období 2004–2007. Luboš Pick 

připraví krátký dopis členům ČMS a členové výboru také osloví děkany a vedoucí matematických kateder v rámci 

svých pracovišť. 

 

Ad 4. Informace z EMS. J. Rákosník informoval o přípravě 9. evropského matematického kongresu (9ECM) 

v Seville 15.–19. července 2024. Na návrh ČMS byl Martin Markl zvolen do Vědeckého výboru 9ECM a Pavel Exner 

za předsedu Komise pro Ceny EMS. 

Ad 5. Členská základna. K 15. 5. 2023 424 členů 

Nově přijatí, řádné členství: 

8734 Mgr. Andrea Valchářová 1975 Ostrava ČMS, ČFS, SUMA 

8738 Bc. Willy Svoboda 1998 Praha MO ČMS 

8739 Bc. Tereza Čapková 1998 České Budějovice ČMS 

Ukončení členství, na vlastní žádost: 

3681 RNDr. Věra Lánská, CSc. 1951 Praha MO ČMS 

7895 doc. Ing. et Ing. Ondřej Machek, Ph.D. 1985 Praha MO ČMS 

4073 Prof. RNDr. Petr Přikryl, CSc. 1942 Praha MO ČMS 

7182 Prof. RNDr. Dalibor Fronček, CSc. 1954 Opava ČMS 

Ukončení členství, úmrtí: 

1781 Doc. RNDr. Miloslav Nekvinda, CSc. 1930 Liberec ČMS  

Ad 6. Různé.  

Hana Turčinová seznámila výbor s cenovými podmínkami výroby triček ČMS. Byl diskutován počet vyrobených 

triček, velikostí a způsob jejich distribuce. 

Petr Stehlík připraví článek na web ČMS a informační email k vyhlášení Soutěže pro mladé. 

Luboš Pick informoval o souhlasu výboru JČMF s bezplatným členstvím pro vítěze SVOČ. 

Petr Stehlík osloví Pavlu Hofmanovou ohledně problematiky webových stránek. 

Luboš Pick vyzval členy výboru k hledání vhodných přednášejících na podzimní přednášku v rámci série Matematika 

a …, která se uskuteční opět ve spolupráci s organizátory semináře Matematické problémy nematematiků. 

Ľubomíra Dvořáková informovala o možnosti případného využívání děčínského areálu spravovaného FJFI ČVUT.  

ČMS objedná 20 ks připravované knihy rozhovorů s prof. Černohorským k jeho stým narozeninám od autora Tomáše 

W. Pavlíčka. 

 

 

Zapsal Petr Stehlík, schválil Luboš Pick 

 

https://ecm2024sevilla.com/
https://www2.karlin.mff.cuni.cz/mffseminar/

